
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А 3

13 февраля 2018 года 175-пр
г. Ставрополь

Об утверждении итогов регионального 
этапа всероссийской олимпиады 
школьников по английскому языку 
в 2017/18 учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки Российской Феде
рации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения все
российской олимпиады школьников», решения жюри регионального этапа все
российской олимпиады школьников по английскому языку (протокол ог 13 фев
раля 2018 года № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Итоги регионального этапа всероссийской олимпиады школьни

ков по английскому языку в 2017/18 учебном году (дата проведения -  12 -13 февраля 
2018 года) (приложение 1).

1.2. Список победителей и призеров регионального этапа всероссий
ской олимпиады школьников по английскому языку в 2017/18 учебном году 
(дата проведения -  12 - 13 февраля 2018 года) (приложение 2).

2. Отделу общего образования министерства образования и молодеж
ной политики Ставропольского края (Чубова О.Н., Гондилева С.П.) довести 
настоящий приказ до сведения руководителей органов управления образова
нием администраций муниципальных районов и городских округов Ставро
польского края.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Лаврову Н.А.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель министра



Приложение 1
к приказу министерства образования 
и молодежной политики 
Ставропольского края 
от 13 февраля 2018 года№  175-пр

Итоги регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по английскому языку в 2017/18 учебном году
(12 - 13 февраля 2018 года)

№ Фамилия, имя. Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с уставом)
Класс

обучения
Статус

участника
Результат

(балл)
......

1-
Коротенко Ксения 
Сергеевна

г. Ставрополь. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 37 с углубленным изучением отдельных 
предметов города Ставрополя

10 Победитель 122

1_ - .........

2.
Зубенко
Александра
Сергеевна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 29 с углубленным изучением отдельных 
предметов города Ставрополя

11 Победитель 104

Марышева 
Елизавета 
Г еоргиевна

г. Ставрополь. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением английского язы
ка № 1 города Ставрополя

10 Победитель 102

I

4.
Сидельников
Станислав
Игоревич

М инераловодский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение гимназия № 103 г. Минеральные Воды

10 Победитель 102

5.
Горжий Елизавета 
Александровна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 25 города Ставрополя

11 Победитель 101

6.
Полупан Дарья 
Александровна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 7 города Ставрополя

11 Победитель 101

7.
Чугреев Евгений 
Александрович

г. Ставрополь, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ли
цей № 14 города Ставрополя

10 Победитель 101



2

8.
Кибкало
Ростислав
Игоревич

Красногвардейский район, Муниципальное казённое общеобразовательное учре
ждение «Еимназия № 1»

11 Победитель 100

9.
Жидкова
Екатерина
Игоревна

г. Ставрополь. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением английского 
языка № 1 города Ставрополя

11 призер 98

10.
Остроушко Дарья 
Дмитриевна

г. Ставрополь. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 24 города Ставрополя имени генерал-лейтенанта юстиции М.Е. Яд- 
рова

11 призер 98

11:
Березуцкая
Вероника
Сергеевна

г. Ставрополь. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением английского язы
ка № 1 города Ставрополя

11 призер 96

12.
Вилкс Елизавета 
Сергеевна

г. Ставрополь. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 26 города Ставрополя

11 призер 96

13.
Комаристый 
Антон Артемович

Советский городской округ. Муниципатьное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Зеленокумска Советского района»

10 призер 96

j  14.
Богатырёва Алина 
Витальевна

г. Пятигорск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением английского язы
ка № 12

И призер 95

15.
Фельзина
Елизавета
Сергеевна

Новоалександровский городской округ. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение лицей «Экое»

11 призер 94

16.
Лазарев Кирилл 
Игоревич

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 19 города Ставрополя

И призер 93

17.
Щ ербина Т атьяна 
Александровна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением английского 
языка №  1 города Ставрополя

11 призер 92

18.
Алтунина Ю лия 
Константиновна

г. Ставрополь, Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 24 города Ставрополя имени генерал-лейтенанта юстиции М.Е. Яд
ро ва

10 призер 89

19.
Елебова Мария 
Сергеевна

Изобильненский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» Изобильненско- 
го городского округа Ставропольского края

9 призер 89



3

20.
Чадунели
Вероника
Игоревна

г. Ставрополь, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ли
цей № 14 города Ставрополя 11 призер 89

21. Гринько Мария 
Дмитриевна

г. Пятигорск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 4 11 призер 87

22. Киселевский Илья 
Святославович

г. Пятигорск, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 28 11 призер 87

23.
Лапшова
Анастасия
Сергеевна

г. Ставрополь. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 24 города Ставрополя имени генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Яд- 
рова

11 призер 88

24.

[_.........

Мурсалиева
Сабина
Валерьевна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 29 с углубленным изучением отдельных 
предметов города Ставрополя

11 призер 87

25. Никишина Дарья 
Игоревна

г. Ставрополь. Муниципатьное автономное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 24 города Ставрополя имени генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Яд- 
рова

11 призер 87

26.

!

Ш алина Оксана 
Владимировна

г. Невинномысск. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Лицей № 1 города Невинномысска 10 призер

.....  ' "

87

27. Ж ирнова Полина 
Романовна

Нефтекумский городской округ. Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 с углубленным изучени
ем отдельных предметов»

9 призер 85

28. Пак Анна 
Сергеевна

г. Пятигорск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 11 11 призер 85

29. Сергиенко Даниил 
Александрович

Георгиевский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение гимназия № 2 города Георгиевска 11 призер 85

30.
Сердюков
Александр
Александрович

Минераловодский городской округ, муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение лицей № 104 г. Минеральные Воды 11 призер 85



4

31.
Бабенко Юлия 
Ивановна

г. Ставрополь. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
лицей № 35 города Ставрополя

11 призер 84

32.
Надуев Дени 
Зелимханович

г. Ставрополь. Муниципатьное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением английского 
языка № 1 города Ставрополя

10 призер 84

33.
Соколовский
Игорь
Максимович

г. Ставрополь. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением английского 
языка № 1 города Ставрополя

10 призер 84

34. Черненко Мария 
Федоровна

г. Пятигорск. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 4

11 призер 84

35
Чудиевич Сергей 
Николаевич

г. Пятигорск. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением английского язы
ка № 12

11 призер 84

3 ,
Ж уравлева София 
Андреевна

г. Ставрополь. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 24 города Ставрополя имени генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Яд- 
рова

10 призер 83

37.
Кудинов Эдуард 
Владимирович

г. Ставрополь. Федеральное государственное казенное общеобразовательное 
учреждение «Ставропольское президентское кадетское училище»

9 призер 82

38.
Сизинцева
М арина
Алексеевна

Минераловодский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение гимназия № 103 г. Минератьные Воды

11 призер 82

39. Бабенко Никита 
Сергеевич

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
лицей № 35 города Ставрополя

11 призер 81

40.
Ж данкин Даниил 
Сергеевич

г. Ставрополь, Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 24 города Ставрополя имени генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Яд- 
рова

11 призер 81

41.
М арченко Анна 
Дмитриевна

г. Лермонтов, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 1

9 призер 81



5

42.
Михалева
Елизавета
Евгеньевна

г. Ставрополь. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 25 города Ставрополя

11 призер 81

43.
Антонникова 
Анна Сергеевна

г. Ставрополь, Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 24 города Ставрополя имени генерал-лейтенанта юстиции М.Е. Яд- 
рова

11 80

44.
Бондарев Елеб 
Владимирович

г. Ессентуки, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 10

11 80

45.
Давитян Ангелина 
Арменовна

Ееоргиевский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение гимназия № 2 города Ееоргиевска

10 80

г ■ -- -

46.
Диденко Алина 
Дмитриевна

г. Ставрополь. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 25 города Ставрополя

10 80

47.
Завязкина
Анастасия
Романовна

г. Ставрополь. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 25 города Ставрополя

10 80

!

48.
Мирзаева Арина 
Фармановна

г. Ставрополь. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением английского 
языка № 1 города Ставрополя

11 80

49 '

Салтыкова
Виктория
Сергеевна

Г’еоргиевский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение гимназия № 2 города Ееоргиевска

11 8 0

50.
Степанова
М аргарита
Сергеевна

Ееоргиевский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение гимназия № 2 города Ееоргиевска

10 80

51.
Стоянова Тамара 
Ю рьевна

г. Ставрополь, Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 24 города Ставрополя имени генерал-лейтенанта юстиции М.Е. Яд- 
рова

10 80

52.
Чехович Анна 
Сергеевна

г. Ессентуки. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 8

11 80



6

53. Амплеева Анна 
Владимировна

Буденновский район, муниципальное общеобразовательное учреждение "Еимна- 
зия № 7 города Буденновска Буденновского района" 10 79

54.
Мнацаканян
Григорий
Эдуардович

г. Ставрополь, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ли
цей № 14 города Ставрополя 10 79

55. Панасян Анна 
Аведисовна

г. Пятигорск. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением английского язы
ка № 12

10 79

56. Хабарова Диана 
Сергеевна

г. Ставрополь. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением английского 
языка №  1 города Ставрополя

10 79

57.

L.

Земенкова Полина 
Олеговна

Георгиевский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение гимназия № 2 города Ееоргиевска 10 78

58.
Коробкеев
Артемий
Александрович

г. Ставрополь. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением английского 
языка №  1 города Ставрополя

9 78

59. Рыжда Римма 
Николаевна

г. Невинномысск. муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 20 города Невинномысска 10 78

60.
Ксенжик Софья 
Сергеевна

г. Невинномысск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
лицей № 6 10 77

61.
Ш вабаур
Екатерина
Андреевна

Ееоргиевский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение гимназия № 2 города Ееоргиевска 10 77

62.
Шепелева
Вероника
Сергеевна

Труновский район, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 7 с. Донского Труновского муниципального района 9 77

63.
Алексеева
Надежда
Евгеньевна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
лицей №  15 города Ставрополя 10 76



7

64.
Афонина Ксения 
Олеговна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 30 города Ставрополя

11 76

65.
Барткова Софья 
Юрьевна

Ееоргиевский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение гимназия № 2 города Ееоргиевска

11 76

66.
Грагян Ольга 
Петросовна

г. Ставрополь, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ли
цей № 14 города Ставрополя

10 76

67.
Дацюк Екатерина 
Ивановна

г. Ессентуки. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 8

9 76

f.........

68.
j

Кинькина Анна 
Владимировна

Ееоргиевский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение гимназия № 2 города Ееоргиевска

п *  !

| 69.
Савченкова
Мария
Константиновна

г. Ессентуки. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гим
назия "Интеллект"

10 76

j—.....

70.
Щ ербак Юлия 
Денисовна

Ееоргиевский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение гимназия № 2 города Г еоргиевска

10 76

i !

71.
Петров Дмитрий 
Алексеевич

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 3 города Ставрополя

10 75

72.
Рябцев Игорь 
Валерьевич

Ееоргиевский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение гимназия № 2 города Г еоргиевска

10 75

73.
Чибрякова
Анастасия
Александровна

г. Пятигорск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением английского язы
ка № 12

9 75

74.
Кузнецова Анна 
Олеговна

Минераловодский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение гимназия № 103 г. Минеральные Воды

10 74



8

75.
Мосиенко
Ростислав
Сергеевич

г. Ставрополь, Федеральное государственное казенное общеобразовательное 
учреждение «Ставропольское президентское кадетское училище»

10 74

76.
Сурова Екатерина 
Михайловна

Ееоргиевский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение гимназия №  2 города Ееоргиевска

11 74

77.
Федюк Даниил 
Олегович

г. Пятигорск. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением английского язы
ка №  12

10 74

78.
Выродов Сергей 
Сергеевич

г. Ставрополь. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением английского 
языка № 1 города Ставрополя

11 73

' "

79.
Лагутина Дарья 
Константиновна

г. Ставрополь, М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 39 города Ставрополя

11 73

; 80.
Латышева
Анастасия
Сергеевна

Ееоргиевский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7

11 72

81.
Смышляева
Анастасия
Дмитриевна

г. Невинномысск. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 12

11 72

82.
Филимонова 
Дарья Алексеевна

г. Ставрополь. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 34 города Ставрополя

11 72

83.
Ш уленин Даниил 
Владимирович

г. Ставрополь. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 18 города Ставрополя

10 71

84.
Войтковская
Анастасия
Олеговна

Ееоргиевский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение гимназия № 2 города Ееоргиевска

11 70

85.
Вышегородцева 
Елизавета Ю рьев
на

Ееоргиевский городской округ, Муниципатьное бюджетное общеобразователь
ное учреждение гимназия № 2 города Ееоргиевска

10 70



9

86.
Темченко Мария 
Романовна

г. Ставрополь, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ли
цей № 14 города Ставрополя

11 70

87.
Аксенова
Анастасия
Алексеевна

Георгиевский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение гимназия № 2 города Георгиевска

10 69

88.
Севрюков
Вячеслав
Вячеславович

Георгиевский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение гимназия № 2 города Г еоргиевска

11 69

89.
Тарасенко
Анастасия
Сергеевна

Грачевский район, муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 7» с. Старомарьевка Г'рачевского муни
ципального района Ставропольского края

11 69

90.
Злобинец Никита 
Андреевич

г. Ставрополь. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением английского 
языка № 1 города Ставрополя

11 68

9L
Крюкова Светлана 
Владимировна

г. Невинномысск. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 18 с углубленным изучением отдельных 
предметов

И 68

92.

L _  . . . .

Соболев Алексей 
Дмитриевич

Новоалександровский городской округ, Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 1» г. Новоалександровск

9 «

93. Скрипкин Роман 
Владимирович

г. Ставрополь. Федеральное государственное казенное общеобразовательное 
учреждение «Ставропольское президентское кадетское училище»

10 67

94.
Тен Марина 
Александровна

Г еоргиевский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение гимназия № 2 города Г еоргиевска

9 67

95.
Цигельников
Александр
Игоревич

г. Ессентуки, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гим
назия «Интеллект»

10 67

96.
Зинова Алиса 
Антсовна

г. Ставрополь, Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
гимназия №  24 города Ставрополя имени генерал-лейтенанта юстиции М.Е. Яд- 
рова

9 63



10

97.
Петров Никита 
Дмитриевич

Ееоргиевский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение гимназия № 2 города Георгиевска

9 63

98.
Сафаров
Владислав
Дмитриевич

Ееоргиевский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение гимназия № 2 города Георгиевска

11 63

99.
Бережной Георгий 
Александрович

Кировский городской округ, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 13 города Новопавловска»

11 62

100.'
Гавриленко Дарья 
Вадимовна

г. Ессентуки. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 4

11 62

j 101.
Гонихина Татьяна 
Сергеевна

г. Пятигорск. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 5 им. А.М. Дубинного

9 62

102.
Ищенко Елизавета 
Дмитриевна

Ееоргиевский городской округ. Муниципатьное бюджетное общеобразователь
ное у чреждение средняя общеобразовательная школа № 6

11 61

103.
Михайлов
Анатолий
Сергеевич

Еруновский район, муниципатьное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 7 с. Донского Труновского муниципального района

11 61

104.
Стенькина Тамара 
Викторовна

Ееоргиевский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение гимназия № 2 города Г еоргиевска

9 61

105.
Терешенко
Ярослав
Вячеславович

Александровский район, муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 с углублённым изучением отдельных 
предметов имени Героя Советского Союза И.И. Тенищева»

10 58

106.
Храмцова
Елизавета
Алексеевна

Александровский район, муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 с углублённым изучением отдельных 
предметов имени Героя Советского Союза И.И. Тенищева»

9 58

107.
Погорельский
Дмитрий
Валерьевич

Г еоргиевский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение гимназия № 2 города Г еоргиевска

9 57



108.
Простынчук
Александра
Семеновна

Буденновский район, муниципальное общеобразовательное учреждение "Еимна- 
зия №  7 города Буденновска Буденновского района" 9 57

109. Игнатова Юлия 
Александровна

Красногвардейский район. 1Муниципальное казённое общеобразовательное учре
ждение «Еимназия № 1» 11 56

110.
Щербаков
Дмитрий
Федорович

Александровский район, муниципатьное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2» 10 56

111. М арянова Софья 
Сергеевна

Ееоргиевский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение гимназия № 2 города Ееоргиевска 9 54

112. Выходцева Дарья 
Александровна

Новоалександровский городской округ, Муниципатьное общеобразовательное 
учреждение «Еимназия №  1» г. Новоатександровск 10 53

113. Галустян Зоя 
Ю рьевна

Г еоргиевский городской округ. Муниципатьное бюджетное общеобразователь
ное учреждение гимназия № 2 города Ееоргиевска 10 51

114.
Андрющенко
Елизавета
Сергеевна

Ееоргиевский городской округ, Муниципатьное бюджетное общеобразователь
ное учреждение средняя общеобразовательная школа №  7 9 50

115. М алышко Илья 
Евгеньевич

Новоселицкий район, Муниципатьное общеобразовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа № 5» с.Журавское 11 48

116. Еулиян Влада 
Владиковна

Александровский район, муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 с углублённым изучением отдельных 
предметов имени Еероя Советского Союза И.И. Тенищева»

11 47

117.
Петриков
Владислав
Сергеевич

Ееоргиевский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение гимназия № 2 города Ееоргиевска 9 42

118. Кушко Даниил 
Васильевич

Г еоргиевский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение гимназия №  2 города Ееоргиевска 9 39



12

119.
Борзых Владимир 
Витальевич

Нефтекумский городской округ. Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2»

11 38

120.
Коваленко Иван 
Романович

Петровский городской округ, муницишшьное казенное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 2

10 20

Заместитель начальника отдела общего образования С.П.Гондилева



Приложение 2
к приказу министерства образования 
и молодежной политики 
Ставропольского края
от 13 февраля 2018 года№  175-пр

Список победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по английскому языку в 2017/18
учебном году 

(12 - 13 февраля 2018 года)

№ Фамилия, имя. Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с уставом) Класс
обучения

Статус
участника

Результат
(балл)

1 .

Коротенко Ксения 
Сергеевна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 37 с углубленным изучением отдельных 
предметов города Ставрополя

10 Победитель 122

'Л
А ,

Зубенко
Александра
Сергеевна

г. Ставрополь. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 29 с углубленным изучением отдельных 
предметов города Ставрополя

11 Победитель 104

->
Марышева
Елизавета
Георгиевна

г. Ставрополь. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением английского язы
ка № 1 города Ставрополя

10 Победитель 102

4.
Сидельников
Станислав
Игоревич

Минераловодский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение гимназия № 103 г. Минеральные Воды 10 Победитель 102

5.
Горжий Елизавета 
Александровна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 25 города Ставрополя 11 Победитель 101

6. Полупан Дарья 
Александровна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 7 города Ставрополя И Победитель 101

7. Чугреев Евгений 
Александрович

г. Ставрополь, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ли
цей № 14 города Ставрополя 10 Победитель 101

8.
Кибкало
Ростислав
Игоревич

Красногвардейский район, Муниципальное казенное общеобразовательное учре
ждение «Еимназия № 1» 11 Победитель 100



2

9.
Жидкова
Екатерина
Игоревна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением английского 
языка № 1 города Ставрополя

11 призер 98

10.
Остроушко Дарья 
Дмитриевна

г. Ставрополь, Муниципатьное автономное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 24 города Ставрополя имени генерал-лейтенанта юстиции М.Е. Яд
ро ва

11 призер 98

11.
Березуцкая
Вероника
Сергеевна

г. Ставрополь. Муниципатьное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением английского язы
ка № 1 города Ставрополя

11 призер 96

12.
Вилкс Елизавета 
Сергеевна

г. Ставрополь. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 26 города Ставрополя 11 призер 96

13. Комаристый 
Антон Артемович

Советский городской округ. Муниципатьное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Зеленокумска Советского района» 10 призер 96

u .
Богатырёва Алина 
Витальевна

г. Пятигорск. Муниципатьное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением английского язы
ка № 12

11 призер 95

15.
Фельзина
Елизавета
Сергеевна

Новоалександровский городской округ, Муниципальное общеобразовательное 
учреждение лицей «Экое» 11 призер 94

>6.
Лазарев Кирилл 
Игоревич

г. Ставрополь. Муниципатьное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 19 города Ставрополя

11 призер
'  1 

93

17.
Щ ербина Татьяна 
Александровна

г. Ставрополь. Муниципатьное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением английского 
языка № 1 города Ставрополя

11 призер

. . . . .

92

18.
Алтунина Юлия 
Константиновна

г. Ставрополь, Муниципатьное автономное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 24 города Ставрополя имени генерал-лейтенанта юстиции М.Е. Яд- 
рова

10 призер 89

19.
Елебова Мария 
Сергеевна

Изобильненский городской округ, Муниципатьное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» Изобильненско- 
го городского округа Ставропольского края

9 призер 89

20.
Чадунели
Вероника
Игоревна

г. Ставрополь, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ли
цей № 14 города Ставрополя 11 призер 89



3

21. Гринько Мария
Дмитриевна

г. Пятигорск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 4 И призер 87

22. Киселевский Илья 
Святославович

г. Пятигорск, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 28 11 призер 87

23.
Лапшова
Анастасия
Сергеевна

г. Ставрополь, Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 24 города Ставрополя имени генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Яд- 
рова

11 призер 88

24.
Мурсалиева
Сабина
Валерьевна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 29 с углубленным изучением отдельных 
предметов города Ставрополя

11 призер 87

25.
. . .

Никишина Дарья 
Игоревна

г. Ставрополь, Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 24 города Ставрополя имени генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Яд
ро ва

11 призер 87

2626.
Ш алина Оксана 
Владимировна

г. Невинномысск, Муниципатьное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Лицей № 1 города Невинномысска 10 призер 87

27.
Жирнова Полина 
Романовна

Нефтекумский городской округ, Муниципатьное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 с углубленным изучени
ем отдельных предметов»

9 призер 85

28.
Пак Анна 
Сергеевна

г. Пятигорск. Муниципатьное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 11 11 призер 85

29. Сергиенко Даниил 
Александрович

Г еоргиевский городской округ. Муниципатьное бюджетное общеобразователь
ное учреждение гимназия № 2 города Георгиевска призер 85

30.
Сердюков
Александр
Александрович

М инератоводский городской округ, муниципатьное бюджетное общеобразова
тельное учреждение лицей № 104 г. Минератьные Воды 11 призер 85

31.
Бабенко Юлия 
Ивановна

г. Ставрополь, Муниципатьное бюджетное общеобразовательное учреждение 
лицей № 35 города Ставрополя 11 призер 84

32. Надуев Дени 
Зелимханович

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением английского 
языка № 1 города Ставрополя

10 призер 84

33.
Соколовский
Игорь
Максимович

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением английского 
языка №  1 города Ставрополя

10 призер 84



4

34. Черненко Мария 
Федоровна

г. Пятигорск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 4 11 призер 84

35. Чудиевич Сергей 
Николаевич

г. Пятигорск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением английского язы
ка №  12

11 призер 84

36. Журавлева София 
Андреевна

г. Ставрополь. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 24 города Ставрополя имени генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Яд- 
рова

10 призер 83

37. Кудинов Эдуард 
Владимирович

г. Ставрополь. Федеральное государственное казенное общеобразовательное 
учреждение «Ставропольское президентское кадетское училище» 9 призер 82

38.
Сизинцева
Марина
Алексеевна

Минераловодский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение гимназия № 103 г. Минеральные Воды 11 призер 82

39. Бабенко Никита 
Сергеевич

г. Ставрополь. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
лицей № 35 города Ставрополя 11 призер 81

40. Жданкин Даниил 
Сергеевич

г. Ставрополь. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
гимназия №  24 города Ставрополя имени генерал-лейтенанта юстиции М.Е. Яд- 
рова

11 призер 81

^  Марченко Анна 
Дмитриевна

г. Лермонтов, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 1 9 призер 81

42.
Михалева
Елизавета
Евгеньевна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 25 города Ставрополя 11

.............”..........

призер 81

Заместитель начальника отдела общего образования С.П.Гондилева


